
№ 586 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

30.08.2024     

О создании бракеражной комиссии 

      В целях соблюдения технологии приготовлении пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, обеспечения 

должностного контроля за качеством и весом отпускаемых с пищеблока 

блюд для питания учащихся в соответствии с требованиями СанПиН 

2.4.5.2409-08 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
председатель: Марчук Н.В. - директор школы; 

члены комиссии: Раннева Л.Б. – социальный педагог; 
Соснина М.П. - фельдшер школы; 

Колегова Г.Д. – заведующая производством; 
Назарова И.Г. – заместитель директора по ДО;  

Коряжмина Е.В. – фельдшер (уровень ДО); 

Кунакаева Э.З.- заведующий хозяйством (уровень ДО). 

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 
результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

3. Работу бракеражной комиссии регламентировать согласно Положения 
о бракеражной комиссии школы, утверждённого директором школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Марковская средняя общеобразовательная школа»                     Н.В. Марчук          

 

 

 

 

 

 
 


